
Ufficio: Area Manutenzione e Servizi esterni 

ORDINANZA NUMERO 40 DEL 07/02/2024 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N.31 DEL 31/01/24, DI  DIVIETO DI 
UTILIZZO DELL’ACQUA A FINI IDROPOTABILI AD USO UMANO NEL 
CENTRO DELLA FRAZIONE DI STIGLIANO DI SAN SEVERINO 
MARCHE E CASE LIMITROFE.  

I L   S I N D A C O

RICHIAMATA la precedente Ordinanza   n. 31 del  31/01/2024 con la  quale veniva  disposto il 
divieto di utilizzo dell’acqua a fini idropotabili ad uso umano nel centro della frazione di Stigliano 
di San Severino Marche e case limitrofe. 

ATTESO  che l’AST Macerata - Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione - in seguito ai prelievi 
effettuati  in data 05/02/2024 con nota trasmessa via pec in data 07/02/2024 prot. 
0017258/07/02/2024/AST-MC/AV3DIPRE/P2.270  ha comunicato che il parametro “Enterococchi” 
nel campione di controllo presso la fontana pubblica “Stigliano Bassa” è pari a zero 
e quindi è possibile revocare l’Ordinanza n.31 del 31/01/24 emanata dal Sindaco del Comune 
di San Severino Marche

RITENUTO pertanto poter ripristinare per i motivi sopra esposti, ed in base alle normative vigenti, 
l'uso per scopi potabili a tutte le utenze servite dall'acquedotto soprarichiamato;

VISTO il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

R E V O C A

Il divieto dell'uso dell'acqua, a scopi potabili emesso con Ordinanza n. 31  del 31/01/2024, nei 
confronti della popolazione delle zone  di : Frazione Stigliano e case sparse limitrofe;
                                                   

O R D I N A 

È CONSENTITO L'USO A SCOPO POTABILE DELL'ACQUA  distribuita nelle abitazioni 
e fontane pubbliche della Frazione di Stigliano e delle case sparse limitrofe.

D I S P O N E

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
S
E
V
E
R
I
N
O
 
M
A
R
C
H
E

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
8
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
O
S
A
 
P
I
E
R
M
A
T
T
E
I



 l'immediata diffusione della presente ordinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio 
online  nonché mediante affissione negli appositi spazi, bacheche e presso gli esercizi pubblici;

 l’immediata trasmissione in copia della presente ordinanza: 
 al gestore del servizio idrico integrato ASSEM SPA di S. Severino M.: assemspa@legalmail.it
 alla AST n.3 di Macerata: ast.macerata@emarcher.it
 alla Prefettura di Macerata: protocollo.prefmc@pec.interno.it
 all’ARPAM di Macerata: arpam@emarche.it
 al Comando Stazione Carabinieri di San Severino Marche: stmc223420@carabinieri.it;
 al Comando Polizia Locale S. Severino M.: adriano.bizzarri@comune.sanseverinomarche.mc.it;

 

San Severino Marche, li 07/02/2024 SINDACO 
PIERMATTEI ROSA / ArubaPEC S.p.A. 

mailto:assemspa@legalmail.it
mailto:ast.macerata@emarcher.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:arpam@emarche.it
mailto:stmc223420@carabinieri.it
mailto:adriano.bizzarri@comune.sanseverinomarche.mc.it

